
DECRETO DIRIGENZIALE N. 249 del 29 novembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI 
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, CONTROLLO 
GESTIONE ED AVANZAMENTO PROGETTI - Legge regionale 28.03.02 n. 5  approvazione AVVI-
SO AD EVIDENZA PUBBLICA per la selezione dei progetti di ricerca scientifica da ammettere a 
finanziamento regionale  e impegno di spesa annualità 2007. 

PREMESSO 

-che con L.R. 28.03.2002, n.5, concernente “La promozione della Ricerca Scientifica in Campania”  la 
Regione finanzia interventi in materia di ricerca scientifica attraverso Programmi Triennali articolati in 
piani annuali attuativi; 

-che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1156 del 16/09/2005 è stato trasmesso al Consiglio Re-
gionale il Programma di interventi valido per il triennio 2005/2007; 

-che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 3960 del 9/9/02 è stato approvato il Regolamento di At-
tuazione della richiamata legge n. 5/02 che disciplina i tempi e le modalità di realizzazione dei Piani An-
nuali;

-che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1926 del 09/11/2007 è stato approvato il Piano di Attua-
zione della predetta legge per l’annualità 2007; 

-che, per la realizzazione degli interventi previsti dal summenzionato Piano, per la corrente annualità, le 
risorse disponibili ammontano ad €.2.850.000,00, appostate sul cap.252 U.P.B.6.23.54 del bilancio 
2007;

CONSIDERATO

-che il Piano Annuale di Attuazione per l’annualità 2007 ha destinato il 70% delle risorse disponibili, pari 
ad €.1.995.000,00, al finanziamento dei progetti di ricerca presentati ai sensi dell’art.2 lettera c) ed e) 
dell’anzidetta legge; 

-che il Bilancio Gestionale relativo alla corrente annualità ha previsto lo stanziamento di €.1.000.000,00 
per spese per la ricerca scientifica in Campania, appostate sul cap.236 U.P.B. 6.23.54; 

-che, stante l’esigua disponibilità delle risorse previste dal Piano Annuale di cui sopra, si rende opportu-
no destinare le suddette risorse, pari ad €.1.000.000,00, al finanziamento di ulteriori progetti utilmente 
classificatisi nella graduatoria unica relativa all’Avviso ad evidenza pubblica per la selezione di progetti in 
materia di ricerca scientifica; 

-che, pertanto, le risorse disponibili per il finanziamento di progetti di ricerca, ai sensi della richiamata 
L.R.5/2002 per l’annualità 2007, ammontano complessivamente ad €.2.995.000,00; 

VISTO

-che, in conformità a quanto previsto al 4° comma dell’art. 2 del succitato Regolamento di Attuazione, al 
Coordinatore dell’ A.G.C. Ricerca Scientifica è demandato il compito, tra l’altro, di provvedere 
all’emanazione dell’Avviso ad evidenza pubblica per la richiesta di finanziamenti relativi a progetti di ri-
cerca scientifica; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 65 DEL 17 DICEMBRE 2007



RITENUTO

-di approvare l’Avviso ad evidenza pubblica per la selezione dei progetti di ricerca scientifica da ammet-
tere a finanziamento regionale per l’annualità 2007; 

-di impegnare la somma complessiva di €.2.995.000,00 sui seguenti capitoli del bilancio 2007: 
 €.1.995.000,00 sulla U.P.B 6.23.54, cap. 252; 
 €.1.000.000,00 sulla U.P.B 6.23.54, cap. 236; 

VISTA  la L.R. n. 2 del 19.01.2007 “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 
2007 e Bilancio pluriennale per il triennio 2007/2009;

VISTA la deliberazione G.R.n.160 del 10.02.2007;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n 3466 del 3.06.2000; 
VISTO il decreto di delega del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica n.475 del 12.10.2007; 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Ricerca Scientifica nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo  

DECRETA

-di approvare l’Avviso per la selezione dei progetti da ammettere a finanziamento regionale ai sensi della 
richiamata legge n.5/02 per l’annualità 2007, che si allega al presente provvedimento per formarne parte 
integrante;

-di impegnare la somma complessiva di €.2.995.000,00 sui seguenti capitoli del bilancio 2007: 
€.1.995.000,00 sulla U.P.B 6.23.54, cap. 252; 
€.1.000.000,00 sulla U.P.B 6.23.54, cap. 236; 

-di inviare ai Settori “Ricerca Scientifica”, “Stampa e Bollettino Ufficiale”, “Gestione Amministrativa delle 
Entrate e della Spesa”, “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta” per quanto di rispettiva competenza; 

-di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, In-
novazione Tecnologica e Nuova Economia. 

                                                                                  Cancellieri 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 65 DEL 17 DICEMBRE 2007



G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
A

T
I 

C
O

N
T

A
B

IL
I

A
R

E
A

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
I 

C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 
A

.G
.C

. 6
 R

ic
er

ca
 S

ci
en

ti
fi

ca
, S

ta
ti

st
ic

a,
 S

is
te

m
i I

nf
or

m
at

iv
i e

 I
nf

or
m

at
ic

a 

C
O

O
R

D
IN

A
T

O
R

E
 

C
an

ce
lli

er
i M

ar
ia

 

D
IR

IG
E

N
T

E
 S

E
T

T
O

R
E

 
A

vv
. U

cc
el

lo
 S

ilv
io

 

D
IR

IG
E

N
T

E
 D

E
L

 S
E

R
V

IZ
IO

 

R
E

SP
. D

I 
PR

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
/M

IS
U

R
A

 

A
.G

.C
.

6
Se

tto
re

 
1

O
G

G
E

T
T

O
L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 2
8.

03
.0

2 
N

. 5
  A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 A
V

V
IS

O
 A

D
 E

V
ID

E
N

Z
A

 P
U

B
B

L
IC

A
 P

E
R

 L
A

 
SE

L
E

Z
IO

N
E

 D
E

I 
P

R
O

G
E

T
T

I 
D

I 
R

IC
E

R
C

A
 S

C
IE

N
T

IF
IC

A
 D

A
 A

M
M

E
T

T
E

R
E

 A
 F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 
R

E
G

IO
N

A
L

E
  E

 I
M

P
E

G
N

O
 D

I 
SP

E
SA

 A
N

N
U

A
L

IT
A

' 2
00

7 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 65 DEL 17 DICEMBRE 2007



G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

it
ol

o 
A

m
bi

to
 

F
.O

bi
et

ti
vo

 
U

P
B

 
IM

P
O

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
07

20
07

25
2

23
6

6 6
23 23

54 54
1.

99
5.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 ,0
0 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

2.
99

5.
00

0,
00

  
   

   
   

   
   

 ,0
0 

Im
pe

gn
o 

di
 R

if
er

im
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

it
ol

o
N

um
er

o
- 

- 
- 

 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 65 DEL 17 DICEMBRE 2007


